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Trafikudvalget har i brev af 22. april 2008 stillet mig følgende spørgsmål 505 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 505: 

 

"Er ministeren af den opfattelse, at det nuværende antal togførere er tilstræk-

keligt til at kunne klare sommersæsonens problemer med varme skinner, afvik-

ling af ferie, overarbejde m.v. samt til at kunne tilgodese sikkerheden i toget?" 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB, som har oplyst følgende:   

 

DSB udarbejder løbende prognoser for togpersonale og lokomotivførere. For-

målet med prognoserne er at sikre at have det fornødne personale til rådighed 

for afviklingen af den til enhver tid planlagte trafik. Derved danner prognoser-

ne grundlag for rekruttering af personale. 

 

Prognoserne er baseret på en række forudsætninger, der dels består af kendte 

aktiviteter, som for eksempel planlagt efteruddannelse og kendte infrastruktur-

arbejder, der har indflydelse på produktionen, og hvor DSB kender arbejdets 

længde og eventuelle køreplansændringer, men herudover af erfaringsbaserede 

forudsætninger som antal sygedage, gennemsnitsalder for tilbagetrækning, den 

gennemsnitlige øvrige personaleomsætning, overarbejde med videre. 

 

En prognose er et øjebliksbillede og flere forhold kan ændre sig fra en prognose 

udarbejdes frem til det tidspunkt, den forsøger at beskrive. I øjeblikket er ar-

bejdsmarkedet arbejdstagers og DSB oplever for tiden i lighed med mange an-

dre virksomheder vanskeligheder ved at rekruttere. 

 

For så vidt angår togførere stiller det østjyske sporarbejde også krav om ekstra 

medarbejdere inden for denne kategori blandt andet for at kunne sikre en or-

dentlig information til de kunder, der berøres af sporarbejdet. Det er på nuvæ-

rende tidspunkt DSB’s forventning, at DSB vil have tilstrækkeligt togpersonale 

til at kunne afvikle den planlagte produktion hen over sommerferien, selvfølge-

lig i overensstemmelse med de gældende sikkerhedsmæssige forskrifter.  

 

 



 
 
 
 

Side 2/2 Ligeledes er det DSB's forventning, at DSB i sommerferien vil have tilstrække-

ligt med lokomotivførere til at kunne afvikle den planlagte produktion. 

 

Jeg skal henholde mig til DSB’s besvarelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 


